
PROTOKÓŁ NR XX/2019 

Z XX SESJI NADZWYCZAJNEJ RADY MIEJSKIEJ SIERPCA  

z dnia 9 października 2019 r.  

 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Obrady sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej Sierpca VIII kadencji otworzył  

o godz. 15:00 Przewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Malanowski stwierdzając 

jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał – 

załącznik nr 1. Sesja zwołana została na wniosek Burmistrza Miasta Sierpca – 

załącznik nr 2  

W posiedzeniu wzięło udział 11 członków. 

Obecni: 

1. Artur Dariusz Balcerowski 

2. Zbigniew Długokęcki 

3. Waldemar Frydrychowicz 

4. Barbara Gil 

5. Paweł Michał Grabowski 

6. Sławomir Wojciech Jaworowski 

7. Krzysztof Kacperski 

8. Dariusz Malanowski 

9. Maciej Malanowski 

10. Krzysztof Rudowski 

11. Piotr Łukasz Rzeszotarski 

12. Wojciech Andrzej Skorłutowski 

13. Krzysztof Skrzyński 

14. Jerzy Zbigniew Stachurski 

15. Joanna Marta Szewczykowska 

2. Przyjęcie dziennego porządku obrad. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie dziennego porządku obrad..  

 

Rada w głosowaniu: 11 -"za", 0 -"przeciw", 0 - wstrzm. się – przyjęła dzienny 

porządek obrad  załącznik nr 3  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, 

Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej 



Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Jerzy Zbigniew 

Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (4) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, 

Krzysztof Skrzyński 

 

3. Uchwała RM ws. przystąpienia Gminy Miasto Sierpc do realizacji projektu 

pn. "Sierpc 2,0- Rozwiązania EcoSmart z zakresu zarządzania miastem", w 

ramach organizowanego przez Departament Programów Pomocowych 

Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju konkurs pn. "Human Smart Cities. Inteligentne 

miasta współtworzone przez mieszkańców" 

 

Informacje nt. procedowanej uchwały przedstawił p. Bogdan Ciemiecki 

Naczelnik WiF. Uchwała jest kwestią potwierdzenia przystąpienia do projektu. 

Pozyskane środki to ok 2 000 000 zł, wkład miasta to ok.  200 000 zł. W zakresie 

programu są inteligentne kosze – czujniki wypełnienia koszy,  znajdujące się 

na terenie miasta, oprawy oświetleniowe, edukacja ekologiczna 

mieszkańców, badania jakości powietrza oraz natężenia hałasu.  

Odpowiadając na pytana Radnego. W. Frydrychowicza oraz Radnej B. Gil 

Burmistrz poinformował, że projekt podzielony jest na 3 partnerów – 

Politechnika Warszawka, fundacja ekologiczna, Stowarzyszenie energetyków. 

Każdy przedstawił swoje rozwiązania, które zostały włączone w ten program. 

W ramach posiadanych środków oraz w razie zgody Ministerstwa zmiany w 

projekcie są możliwe. Politechnika w ramach współpracy wykonała prototyp 

czujnika, początkowo zostaną badania, następnie kilkadziesiąt koszy zostanie 

wyposażonych w takie czujniki. Będą one informować o przepełnieniu koszy. 

W ramach prac Fundacji będą wykonywane badania ilości smogu, które 

pozwolą przewidzieć jego stan na kolejne dni.  

Radny K. Rudowski  odnosząc się do wypowiedzi Burmistrza, zapytał czy 

lampy będą znajdować się na wszystkich ulicach, czy podobnie jak kosze 

zamieszczane będą tylko w miejscach zabudowy wielorodzinnej. Burmistrz 

poinformował, że całe miasto będzie objęte programem. Wybór lamp będzie 

uzależniony od ilości zużycia energii. Najpierw wymieniane będą lampy o 

największym poborze energii. Takimi są ulice wojewódzkie i od tych zacznie się 

wymiana, jeżeli starczy lamp kolejno będą wymieniane.   

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. przystąpienia Gminy Miasto Sierpc do realizacji projektu pn. 

"Sierpc 2,0- Rozwiązania EcoSmart z zakresu zarządzania miastem", w ramach 

organizowanego przez Departament Programów Pomocowych Ministerstwa 

Inwestycji i Rozwoju konkurs pn. "Human Smart Cities. Inteligentne miasta 

współtworzone przez mieszkańców".  

 

Rada w głosowaniu: 11 -"za", 0 -"przeciw", 0 - wstrzm. się - podjęła  

Uchwałę 138/XX/2019 RM ws. przystąpienia Gminy Miasto Sierpc do realizacji 

projektu pn. "Sierpc 2,0- Rozwiązania EcoSmart z zakresu zarządzania 

miastem", w ramach organizowanego przez Departament Programów 



Pomocowych Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju konkurs pn. "Human Smart 

Cities. Inteligentne miasta współtworzone przez mieszkańców załącznik nr 4 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, 

Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej 

Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Jerzy Zbigniew 

Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (4) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, 

Krzysztof Skrzyński 

 

4. Uchwała RM ws, przystąpienia Gminy Miasto Sierpc do realizacji projektu 

pn. "Budowa ul. J. Piłsudskiego w Sierpcu - odc. od. ul. I. Paderewskiego do ul. 

A. Mickiewicza (etap II), w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. 

Radna B. Gil wyraziła zadowolenie z wykonania tej ulicy, z której korzysta wiele 

mieszkańców miasta.  

Radny J. Stachurski poprosił , aby Burmistrz poinformował mieszkańców kto 

jeszcze pomógł w budowie tej drogi.  

Radny W. Jaworowski zapytał o przewidywany czas podpisania umowy. 

Burmistrz poinformował, że nigdy nie ukrywał, zaangażowania i pomocy 

Starosty i Wicestarosty sierpeckiego w tej kwestii. Przetarg powinien być 

uruchomiony w ciągu kilku dni od podjęcia uchwały. Planowany czas 

podpisania umowy przełom października i listopada.  

Wiceprzewodniczący W. Frydrychowicz stwierdził, że jest to sukces miasta i 

mieszkańców. Połączone siły miasta i powiatu doprowadziły realizacji tej 

inwestycji. .  

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws, przystąpienia Gminy Miasto Sierpc do realizacji projektu pn. 

"Budowa ul. J. Piłsudskiego w Sierpcu - odc. od. ul. I. Paderewskiego do ul. A. 

Mickiewicza (etap II), w ramach Funduszu Dróg Samorządowych..  

 

Rada w głosowaniu: 11 -"za", 0 -"przeciw", 0 - wstrzm. się - podjęła  

Uchwałę 139/XX/2019 RM ws. przystąpienia Gminy Miasto Sierpc do realizacji 

projektu pn. "Budowa ul. J. Piłsudskiego w Sierpcu - odc. od. ul. I. 

Paderewskiego do ul. A. Mickiewicza (etap II), w ramach Funduszu Dróg 

Samorządowych załącznik nr 5 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 



ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, 

Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej 

Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Jerzy Zbigniew 

Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (4) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, 

Krzysztof Skrzyński 

 

5. Uchwała RM ws. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sierpeckiemu. 

 

Skarbnik Miejski p. K. Joniak poinformowała, o zmianach w projekcie uchwały 

wynikających z wytycznych RIO. 

Wiceprzewodniczący RM Z. Długokęcki  zapytał jaki jest koszt wykonania 

przebudowy ul. Konstytucji i jaką część dało na ten cel Starostwo. Burmistrz 

poinformował, że całkowity koszt to  7 700 000 zł, na tą chwilę ponieważ po 

postępowaniu przetargowym może ona ulec zmianie, wkład Wojewody z 

Funduszu Dróg Samorządowych to ok. 6 100 000 zł, miasto i powiat 

partycypują w inwestycji w wysokości kilkanastu procent– ok 820 000 zł 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sierpeckiemu..  

 

Rada w głosowaniu: 11 -"za", 0 -"przeciw", 0 - wstrzm. się - podjęła  

Uchwałę 140/XX/2019 RM ws. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Sierpeckiemu załącznik nr 6 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, 

Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej 

Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Jerzy Zbigniew 

Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (4) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, 

Krzysztof Skrzyński 

 

6. Uchwała RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2029 

 

Radna B. Gil zapytała na co zostanie przeznaczone 9 000 zł znajdujące się w 

zadaniu przebudowy ul. Jana Pawła,  które parkingi na osiedlu będą 

przebudowywane. Radna wyraziła nadzieję, że pieniądze na wykonanie 300 

m drogi ul. Jana Pawła II znajdą się w budżecie.  



Naczelnik WiF p. B. Ciemiecki wyjaśnił, że kwota 9 000 z została 

zaangażowana na projekt wykonania drogi, o którą pytała Radna. Na 

ostatniej sesji z zadania przebudowy drogi Jana Pawła powinno było zostać 

zdjęte 316 000 zł. Omyłkowo zdjęta została inna kwota.  

Burmistrz poinformował, że kwestia budowy parkingów była poruszana na 

poprzedniej sesji. Zgodnie z wnioskiem Radnego M. Malanowskiego ws. 

budowy przejścia dla pieszych na wysokości bloków 29 i 29 a, ten rejon 

zostanie objęty modernizacja parkingów. Również parking koło bloku 46 

również zostanie wykonany. 

Skarbnik Miejski poinformowała, że najważniejszymi zmianami są wcześniej 

procedowane uchwały. Wprowadzone również zostały zadania, które 

zawarte są w uchwale ws. zmian uchwały budżetowej na 2019 r.  

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2029.  

 

Rada w głosowaniu: 11 -"za", 0 -"przeciw", 0 - wstrzm. się - podjęła  

Uchwałę 141/XX/2019 RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-

2029 załącznik nr 7 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, 

Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej 

Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Jerzy Zbigniew 

Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (4) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, 

Krzysztof Skrzyński 

 

 

7. Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2019 r. 

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2019 r..  

 

Rada w głosowaniu: 11 -"za", 0 -"przeciw", 0 - wstrzm. się - podjęła  

Uchwałę 142/XX/2019 RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2019 r. załącznik 

nr 8 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 



ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, 

Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej 

Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Jerzy Zbigniew 

Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (4) 

Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, 

Krzysztof Skrzyński 

 

 

8. Zakończenie obrad 

 

Prowadzący obrady Przewodniczący Rady wobec wyczerpania porządku,  zamknął 

obrady XX nadzwyczajnej  sesji Rady Miejskiej Sierpca 

 

 

 Przewodniczący 

Rady Miejskiej Sierpca 

 /-/ Dariusz Malanowski 

Przygotował(a): Biuro Rady 

Inspektor 

/-/ Aleksandra Grzybowska 

 


